
Značka BRAVO INTERNATIONAL GROUP https://www.bravo-europa.eu

Zvýrazní architektonické řešení střechy.

Umožňuje řešení všech estetických požadavků.

Vhodné pro pokrytí velkých ploch.

Ideální řešení při renovaci historických budov.

Velká nabídka různých materiálů, barev a povrchových úprav.

Pro profesionály                    Maloformátové šablony

BELPROFILE  Quadra
Maloformátové šablony čtvercového tvaru pro 
všechny typy střech.



438

Místo pro příponky35

35

31
6

20

41
2

B

B

A A

4

4

Řez A-A

Půdorys Řez B-B

1Značka BRAVO INTERNATIONAL GROUP https://www.bravo-europa.eu

BELPROFILE  QuadraPro profesionály                    Maloformátové šablony



2Značka BRAVO INTERNATIONAL GROUP https://www.bravo-europa.eu

BELPROFILE  QuadraPro profesionály                    Maloformátové šablony

PrinTech

BigStone

SandShape

Spanish 
ANDALUSIA

Spanish 
GRANADA

STONE GRAY METAL GRAY

30 let 100 let 4 kg/m² 275 g/m² HDP 30 + (7 ↔ 10) μm

30 let 100 let 4 kg/m² 275 g/m² 40 + (7 ↔ 10) μm

20 let 80 let 4 kg/m² 225 g/m² 25 + (7 ↔ 10) μm

tloušťka  0,50 mm

Nejkvalitnější systém povrchové úpravy plechu je aplikován 
v 10 vrstvách, což zaručuje nejdelší životnost.

7 vrstev speciálního laku, z nichž každá slouží k ochraně 
plechu a prodlužuje jeho životnost, má pískovou strukturu, 
která dodává povrchu tvrdost a mimořádnou odolnost a 
zajišťuje tepelný komfort v letních měsících.

Matný polyesterový lak zajišťuje stálobarevnost po celou 
dobu životnosti krytiny.

RAL 7024 RAL 8017 RAL 8019 RAL 9005

RAL 7024 RAL 8004 RAL 8017 RAL 8019 RAL 9005

tloušťka  0,55 mm
MagneZinc

Natur

30 let 100 let 4,3 kg/m² 120 g/m² -

Zajišťuje vynikající ochranu a třikrát vyšší odolnost proti 
korozi než běžná pozinkovaná ocel.

záruka životnost hmotnost ochranná vrstva zinku ochranná vrstva lakuPovrchová úprava

Lakovaná žárově pozinkovaná ocel



3Značka BRAVO INTERNATIONAL GROUP https://www.bravo-europa.eu

BELPROFILE  QuadraPro profesionály                    Maloformátové šablony

RainDrop

RAL 3005

RAL 8004

RAL 3009

RAL 8017

RAL 3011

RAL 8019

RAL 7016

RAL 9005

RAL 7024

RAL 9010

30 let 100 let 4,4 kg/m² 275 g/m² HBPE 35 + 35 μm

Super-polyesterové oboustranné lakování s vysokou 
barevnou stabilitou a odolností proti poškrábání.

tloušťka   0,60 mm

PrinTech

Weathered Korten HairLine
Copper

30 let 100 let 4,4 kg/m² 275 g/m² HDP 35 + 15 μm

Nejkvalitnější systém povrchové úpravy plechu je aplikován 
v 10 vrstvách, což zaručuje nejdelší životnost.

Povrchová úprava

Lakovaná žárově pozinkovaná ocel

záruka životnost hmotnost ochranná vrstva zinku ochranná vrstva laku



SunClear

RAL 7016 RAL 8019 RAL 9010

Lesklá polyesterová barva, tradiční verze ochrany kovových 
výrobků.

4Značka BRAVO INTERNATIONAL GROUP https://www.bravo-europa.eu

BELPROFILE  QuadraPro profesionály                    Maloformátové šablony

Embossed

tloušťka   0,70 mm

RAL 7016 RAL 8019

40 let 100 let 1,9 kg/m² - 25 μm 

Matný polyesterový lak nanášený přímo na hliníkový plech. 
Je vysoce stabilní po celou dobu životnosti.

Povrchová úprava

aluminum

záruka životnost hmotnost ochranná vrstva zinku ochranná vrstva laku

40 let 100 let 1,9 kg/m² - 25 μm 



5Značka BRAVO INTERNATIONAL GROUP https://www.bravo-europa.eu

BELPROFILE  QuadraPro profesionály                    Maloformátové šablony

PŘÍSLUŠENSTVÍ
MALOFORMÁTOVÉ KRYTINY

01
LIŠTA OKAPNÍ 
ZAKLÁDACÍ

02

SNĚHOVÝ
ROZRAŽEČ

03

ÚŽLABÍ

04

HŘEBENÁČ
ROVNÝ

05
LEM ZDI 
HORNÍ

06LEM ZDI 
BOČNÍ

07VĚTRACÍ 
PROFIL C

12

HŘEBENÁČ 
PULTOVÉ STŘECHY

LIŠTA ZÁVĚTRNÁ
CLICK

13

14

DIFUZNÍ FOLIE

15

PÁSKA TĚSNÍCÍ 
BITUMENOVÁ16

PŘÍPONKA

QUADRA UKONČOVACÍ 
ŠABLONA

17

QUADRA ZAKLÁDACÍ 
ŠABLONA

09

QUADRA PROSTUPOVÁ 
ŠABLONA

18

QUADRA VĚTRACÍ 
ŠABLONA

ŠROUBYS
TĚSNĚNÍM

10 11

08VĚTRACÍ 
PROFIL Z 19

OPRAVNÁ BARVA



6Značka BRAVO INTERNATIONAL GROUP https://www.bravo-europa.eu

BELPROFILE  QuadraPro profesionály                    Maloformátové šablony

LIŠTA ZÁVĚTRNÁ
Pomocí závětrné lišty ukončíme pokládku 
na hraně střechy.

VĚTRACÍ PROFIL POD HŘEBENÁČ
Pro správné odvětrání střechy použijeme 
větrací profil pod hřebenáč. Profil 
uchytíme pomocí šroubů s těsněním nebo 
klempířských nýtů do šablony na každé 
střešní ploše nebo fasádě přibližně 10- 20cm 
od hřebene střechy.

ÚŽLABÍ
Úžlabí musí být vždy ukotveno pomocí příponek. 
Musí být zhotoveno se zpětným pojistným 
ohybem.

SNĚHOVÉ ZACHYTÁVAČE
Sněhové zachytávače - žebříky, trubky, 
trhače sněhu montujeme vždy průběžně s 
pokládkou šablon. Dodatečná montáž do již 
hotové plochy je nepřípustná.

SEPARAČNÍ A DIFUZNÍ FOLIE
Prkenný záklop vždy opatříme separační folií s 
bitumenovým jádrem a tkaninovým povrchem. 
Separační folie ochrání záklop před vnikem 
vody a kondenzátu. Difuzní folii použijeme pod 
kontralatě k vytvoření funkční větrací mezery.

MONTÁŽNÍ PLOCHY
Maloformátové šablony mohou být pokládány 
jakna šikmé střešní plochy, tak jako fasádní 
prvky. Pokládka musí být vždy provedena na plný 
prkenný záklop.

01 05

02 06

03

08

ZÁSADY PRO MONTÁŽ MALOFORMÁTOVÝCH ŠABLON
Plechové komponenty okapového systému se montují před umístěním maloformátových šablon.

POKLÁDKA MALOFORMÁTOVÝCH 
ŠABLON
Pokládku provádíme symetricky od středu 
střešní plochy směrem ke krajům. Každou 
šablonu uchytíme pomocí příponek a šroubů 
s plochou hlavičkou nebo pomocí hřebíků s 
vroubky. Přednost pokládky kontrolujeme pomocí 
kontrolních čar kolmých na okapní lištu.

04

HŘEBENÁČ ROVNÝ
Hřebenáč rovný pokládáme na větrací profily. 
Uchytíme pomocí šroubů s těsněním.

07



7Značka BRAVO INTERNATIONAL GROUP https://www.bravo-europa.eu

BELPROFILE  QuadraPro profesionály                    Maloformátové šablony

NÁŘADÍ POTŘEBNÉ K MONTÁŽI

SKLÁDACÍ METR

PŘÍMOČARÁ PILA

TRUHLÁŘSKÁ TUŽKA AKU ŠROUBOVÁK

TEFLONOVÉ KLADIVO

KLEMPÍŘSKÉ KLEŠTĚ

NŮŽKY NA PLECH

VODOVÁHA

Výrobky BELPROFILE (ocelové střešní krytiny, vlnité plechy, okapové systémy a příslušenství) se přepravují na dřevěných paletách, aby nedošlo k jejichohnutí či 
poškození nárazem. Skladujte je v suchých a dobře větraných prostorách, chraňte před sluncem a vlhkostí i před agresivními látkami (např.kyselinami, solí, mokrým 
betonem). Tašky se skladují na dřevěných paletách s rozestupem 1 metru. Stohování palet se nedoporučuje.Palety musí být přikryté, avšak přikrytí musí dobře 
odvětrávat, aby se pod ním nesrážela voda. 
Skladování střešních krytin venku je možné,avšakpouze dočasně, ne více než 72 hodin a sklon podloží musí být alespoň 30°.

Manipulace
Pro bezpečné vyzvednutí pásu krytiny 
přes okapovou hranu, se doporučuje 
podložit jej při manipulaci pomocí 
dvou latí a posouvat ho po nich dále na 
střechu.

Stříhání
Při zpracování se používají speciální 
nástroje (elektrické nebo manuální 
nůžky). Je přísně zakázáno řezat střešní 
krytiny úhlovou bruskou. 

Čištění hran 
Hrany se po ustřižení očistí měkkým 
kartáčem. 

Opravná barva
Používá se k opravě škrábanců a 
poškození na menších plochách. 
Nepoužívejte ji na větších plochách, 
neboť by mohly vzniknout barevné 
rozdíly. 

ÚHLOVÁ
BRUSKA

VELMI DŮLEŽITÉ!

PILKA NA ŽELEZO


